
VY_32_INOVACE_PRV2_6_12 

 

 

 

Šablona III/2- Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

 

 

 

ČISTOTA A ZDRAVÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_PRV2_6_12 

 

Základní škola Moravany,okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
ANOTACE 

Šablona:   III/2 

Název:   Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma:   Čistota a zdraví  

  Rozlišení správných hygienických návyků, 
terminologie kolem zdraví a nemoci. 

Autor: Mgr. Milena Šilhánová 

Očekávaný výstup: 
Žáci si upevňují základní postupy při preventivní 
péči o své zdraví. 

  

Klíčová slova:   Lékárna, lékař, recept, sanitka, teploměr 

Druh u čebního materiálu:  Pracovní list 

Cílová skupina:   Žák 1. stupně ZŠ 

Typická v ěková skupina:   2. ročník ZŠ 

Použité zdroje a 
materiály:   

Lenka Konečná : Prvouka pro 2.roč.ZŠ, 
nakladatelství Prodos, Olomouc 1993 + vlastní, 
odkazy na použité obrázky viz dále 
 

   

 

 

 

 



   VY_32_INOVACE_PRV2_6_12 

ČISTOTA A ZDRAVÍ 

���� Jak se jmenuje obchod, kde dostaneš léky ? …………………… ……(Tajenka ti pom ůže.)  

pomůcka k měření teploty

člověk, který léčí lidi

užívá jej nemocný

místnost u ordinace

lékařský předpis

auto, které vozí nemocné

člověk, který spravuje zuby
 

���� Pro zachování zdraví je d ůležité udržovat : …………………………………………… 

       Vyber správnou odpov ěď a vybarvi p říslušné písmeno. 

Ráno se myji vodou. Č

Ráno se neumývám, protože jsem se v noci nemohl ušpinit. Š
Večer se sprchuji nebo koupu v teplé vodě. I
Večer si umyji pouze ruce a obličej, protože ostatní není vidět. P
Zuby si čistím aspoň dvakrát denně. S
Zuby si nečistím, mohly by se mi odřít. Í
Vlasy si nečešu, aby mi nevypadaly. N
Vlasy si češu i během dne. T
Nehty si okusuji dle potřeby. A
Nehty si stříhám každý týden. O
Čisté prádlo si beru každý den. T
Čisté prádlo si beru každý měsíc, aby se praním neničilo. !
Jím hodně ovoce a zeleniny. U
Jím samou čokoládu, aby si bratr nekazil zuby. !

5.

6.

7.

1.

2.

3.

4.

 

���� Trojici vybarvi stejnou barvou : 

       rychlá lékařská pomoc         150 

       policie            155 

       hasiči            158 

 



   VY_32_INOVACE_PRV2_6_12 

ŘEŠENÍ :   ČISTOTA A ZDRAVÍ 

���� Jak se jmenuje obchod, kde dostaneš léky ? … LÉKÁRNA …(Tajenka ti pom ůže.)  

T E P L O M Ě R pomůcka k měření teploty

L É K A Ř člověk, který léčí lidi

L É K užívá jej nemocný

Č E K Á R N A místnost u ordinace

R E C E P T lékařský předpis

S A N I T K A auto, které vozí nemocné

Z U B A Ř člověk, který spravuje zuby  

���� Pro zachování zdraví je d ůležité udržovat : … ČISTOTU… 

       Vyber správnou odpov ěď a vybarvi p říslušné písmeno. 

Ráno se myji vodou. Č

Ráno se neumývám, protože jsem se v noci nemohl ušpinit. Š
Večer se sprchuji nebo koupu v teplé vodě. I
Večer si umyji pouze ruce a obličej, protože ostatní není vidět. P
Zuby si čistím aspoň dvakrát denně. S
Zuby si nečistím, mohly by se mi odřít. Í
Vlasy si nečešu, aby mi nevypadaly. N
Vlasy si češu i během dne. T
Nehty si okusuji dle potřeby. A
Nehty si stříhám každý týden. O
Čisté prádlo si beru každý den. T
Čisté prádlo si beru každý měsíc, aby se praním neničilo. !
Jím hodně ovoce a zeleniny. U
Jím samou čokoládu, aby si bratr nekazil zuby. !

5.

6.

7.

1.

2.

3.

4.

 

���� Trojici vybarvi stejnou barvou : 

       rychlá lékařská pomoc   XXX      150 

       policie         XXX   155 

       hasiči           XXX        158 

ODKAZY NA POUŽITÉ OBRÁZKY :  

HASIČSKÉ AUTO : http://www.i-creative.cz/?s=auto+hasi%C4%8Di 

SANITKA : http://www.i-creative.cz/2012/03/26/sanitky-ambulance-zachranky/ 

POLICIE : http://www.i-creative.cz/2012/04/03/auta-omalovanky-k-vytisknuti/#more-5626 


